
LIETUVOS SPORTO MEDICINOS FEDERACIJOS 
ĮSTATAI 

I. Bendroji dalis

1.1.  Lietuvos  sporto  medicinos  federacija  (toliau  —  Federacija)  -  ribotos  civilinės
atsakomybės  viešasis  juridinis  asmuo,  kurio  tikslas  koordinuoti  savo  narių  veiklą,
atstovauti savo narių interesams ir juos ginti bei tenkinti kitus viešuosius interesus.

1.2. Federacijos teisinė forma — asociacija.
1.3.  Federacija savo veikloje  vadovaujasi  Lietuvos  Respublikos  Konstitucija,  civiliniu

kodeksu, asociacijų įstatymu, kitais įstatymais, Vyriausybės nutarimais, norminiais aktais
bei šiais įstatais.

1.4. Federacija turi ūkinį, finansinį, organizacinį ir teisinį savarankiškumą, pavadinimą,
antspaudą, firminį ženklą, sąskaitas bankuose, simboliką.

1.5. Federacijos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais.
1.6.  Federacija  turi  teisę  stoti  tarptautines  organizacijas,  jei  jų  veikla  neprieštarauja

Lietuvos Respublikos Konstitucijai, Asociacijų ir kitiems įstatymams.
1.7. Federacija yra paramos gavėja, įstatymų nustatyta tvarka gavusi paramos gavėjo

statusą.
1.8. Federacijos veiklos laikotarpis neribotas.

II. Federacijos veiklos tikslai ir uždaviniai, veiklos sritys bei rūšys

2.1.  Federacijos  veiklos  tikslas  —  siekti  veiksmingos  sporto  medicinos  plėtotės
Lietuvoje,  skatinant,  vienijant  ir  koordinuojant  šia  medicinos  sritimi  besidominčių
specialistų veikią, pastangas ir gebėjimus.

2.2. Federacijos uždaviniai:
2.2.1.  palaikyti  ir  propaguoti  sporto  medicinos  specialybę  Lietuvoje,  siekti  jos

lygiateisiškumo su kitomis medicinos specialybėmis;
2.2.2. padėti Federacijos nariams kelti kvalifikaciją Lietuvoje ir už jos ribų; dalyvauti

organizuojant  kvalifikacijos  tobulinimo  kursus,  mokslines  -  praktines  konferencijas,
seminarus, simpoziumus;

2.2.3.  siekiant  įgyvendinti  bendrą  sporto  medikų  rengimo  Lietuvoje  programą,
dalyvauti  sudarant  sporto  medicinos  mokymo  programas  ne  tik  sporto  medicinos
gydytojams, bet ir kitų specialybių gydytojams;

2.2.4. teikti Federacijos nariams mokslinę, metodinę ir praktinę pagalbą, kuri įgalintų
pagerinti sportuojančią asmenų sveikatą, fizinį jų potencialą, tobulintų sporto medicinos
paslaugų kokybę Lietuvoje;

2.2.5.  teikti  pasiūlymus  sporto  ir  medicinos  institucijoms  rengiant  dokumentus
sportuojančiųjų sveikatos klausimais;

2.2.6.  rengti  metodines  medžiagas  sportininkų  medicininio  ištyrimo,  gydymo,
reabilitacijos, atsigavimo klausimais;

2.2.7. skatinti ir palaikyti Federacijos narių dalyvavimą mokslo tiriamojoje veikloje;
2.2.8. dalyvauti didinant visuomenės supratimą apie fizinio aktyvumo ir sporto pratybų

svarbą,  aiškinant  ligų  ir  traumų  prevencijos,  gydymo  ir  reabilitacijos  metodus  bei
principus, kuriuos taiko sporto medicina;

2.2.9. siekti glaudesnio įvairių su sportu ir medicina susijusių organizacijų, institucijų
tarpusavio bendradarbiavimo;

2.2.10.  atstovauti  Lietuvos sporto  medikus Europoje,  pasaulyje,  tarptautinėse sporto
medicinos organizacijose ir kt.

2.3. Federacijos veiklos sritys:
74.90 Kita, niekur kitur nepriskirta, profesinė, mokslinė ir techninė veikla;



2

82.30 Posėdžių ir verslo renginių organizavimas;
85.5 Kitas mokymas;
85.60 Švietimui būdingų paslaugų veikla;
93 Sportinė veikla, pramogų ir poilsio organizavimo veikla. 

2.4. Federacija turi teisę vykdyti įstatymų nedraudžiamą ūkinę - komercinę veiklą, kuri
neprieštarauja jos įstatams bei veiklos tikslams ir reikalinga jos tikslams pasiekti.

2.5. Jei pagal galiojančius teisės aktus tam tikrai ūkinei veiklai vykdyti yra reikalinga
licencija  (leidimas),  Federacija  gali  verstis  tokia  veikla  tik  gavusi  reikalingą  licenciją
(leidimą).

III. Federacijos organai, jų struktūra, kompetencija, sušaukimo, pašalinimo ir
sprendimų priėmimo tvarka

3.1. Federacijos aukščiausiasis organas — suvažiavimas. Jis šaukiamas ne rečiau, kaip
kartą  per  metus.  Federacijos  suvažiavimas  gali  būti  organizuojamas  ir  vykdomas
nuotoliniu būdu.

3.2. Suvažiavimas:
3.2.1. keičia ir tvirtina Federacijos įstatus;
3.2.2. renka ir atšaukia prezidiumo narius, Federacijos prezidentą;
3.2.3. renka ir atšaukia kitų kolegialių organų narius, jei jie sudaromi;
3.2.4. nustato Federacijos narių stojamojo įnašo dydį ir nario mokesčio dydi bei jų

mokėjimo tvarką;
3.2.5. tvirtina Federacijos metinę finansinę atskaitomybę;
3.2.6 priima sprendimą dėl Federacijos pertvarkymo ar pabaigos (reorganizavimo

ar likvidavimo);
3.2.7.  priima  sprendimą  dėl  kitų  juridinių  asmenų  steigimo  ar  dėl  tapimo  kitų

juridinių asmenų dalyviu;
3.2.8. renka ir tvirtina nuolatinių komisijų narius (jei tokios sudaromos);
3.2.9.  kartą  per  metus  išklauso  prezidiumo,  nuolatinių  komisijų  (jei  tokios

sudarytos), iždininko veiklos ataskaitas;
3.2.10. tvirtina prezidiumo pateiktus einamųjų metų planus;
3.2.11. tvirtina nuolatinių komisijų (jei tokios sudaromos) darbo planus.

3.3. Suvažiavimas gali spręsti ir kitus jo kompetencijai priskirtus klausimus.
3.4.  Suvažiavimas  neturi  teisės  pavesti  kitiems  Federacijos  organams  spręsti

Federacijos suvažiavimo kompetencijai priklausančių klausimų.
3.5.  Suvažiavime sprendžiamojo balso teisę turi visi  Federacijos nariai. Vienas narys

suvažiavime turi vieną balsą.
3.6. Suvažiavimą sušaukia ir darbotvarkę numato Federacijos prezidiumas. Neeilinio

suvažiavimo  iniciatyvos  teisę  turi  1/2  Federacijos  narių.  Apie  įvyksiantį  suvažiavimą
skelbiama Federacijos internetiniame tinklalapyje, adresu www.lsmf.lt, pranešant prieš 30
d.  iki  suvažiavimo.  Suvažiavimas gali  būti  šaukiamas nesilaikant šių terminų, jeigu visi
Federacijos nariai arba jų atstovai su tuo raštiškai sutinka. 

3.7. Federacijos suvažiavimas gali priimti sprendimus, jei jame dalyvauja daugiau kaip
1/2 Federacijos narių. Federacijos suvažiavimo sprendimus, nurodytus įstatų 3.2.1 ir 3.2.6
punktuose priimti reikia ne mažiau kaip 2/3 suvažiavime dalyvaujančių Federacijos narių
balsų. Suvažiavimo sprendimas, kai renkami kolegialių organų nariai, laikomas priimtu,
kai  už  jį  gauta  daugiau  balsavimo  metu  dalyvaujančių  narių  balsų  „už"  negu  „prieš"
(asmenys,  balsuodami  susilaikę,  neskaičiuojami,  tai  yra  jie  taikomi  balsavimo  metu
nedalyvavusiais asmenimis). Visi kiti sprendimai priimami paprasta dalyvaujančių narių
balsų dauguma.

3.8.  Jeigu  suvažiavime  nėra  kvorumo,  turi  būti  šaukiamas  pakartotinis  Federacijos
suvažiavimas,  kuris  turi  teisę  priimti  sprendimus  neįvykusio  suvažiavimo darbotvarkės
klausimais, nesvarbu, kiek pakartotiniame suvažiavime dalyvavo Federacijos narių. Apie



3

pakartotinį Federacijos narių Suvažiavimą turi būti pranešta ne vėliau, kaip likus 15 dienų
iki pakartotinio Suvažiavimo.

3.9.  Federacijos  narių  suvažiavimas  gali  būti  šaukiamas  teismo  sprendimu,  jei  jis
nebuvo  sušauktas  Federacijos  įstatuose  nustatyta  tvarka  ir  dėl  to  į  teismą  kreipėsi
Federacijos narys ar valdymo organas.

3.10. Tarp suvažiavimų Federacijos veiklai vadovauja kolegialus Federacijos valdymo
organas - prezidiumas, kurį ketveriems metams renka suvažiavimas.

3.11.  Prezidiumą  sudaro  septyni  asmenys:  prezidentas,  viceprezidentas,  sekretorius,
iždininkas ir nariai. Prezidiumui vadovauja prezidentas arba jam nesant - viceprezidentas.
Apie  įvykstantį  posėdį  prezidiumo  nariams  pranešama  raštu  prieš  14  d.  iki  posėdžio.
Prezidiumo  posėdis  gali  būti  šaukiamas  nesilaikant  šių  terminų,  jeigu  visi  prezidiumo
nariai su tuo raštiškai sutinka. Posėdis laikomas įvykusiu, jei jame dalyvauja ne mažiau
kaip 2/3 jo narių. Sprendimai posėdyje yra priimami paprasta balsą dauguma, išskyrus
narių pašalinimo klausimo sprendimą, kuris priimamas ne mažiau, kaip 2/3 prezidiumo
narių balsais.

3.12. Prezidiumas:
3.12.1. įgyvendina suvažiavimo nutarimus;
3.12.2. koordinuoja Federacijos veiklą;
3.12.3. gina Federacijos narių teises bei atstovauja jų interesus visose institucijose;
3.12.4. pateikia tvirtinti ateinančių metų pajamų ir išlaidų sąmatas;
3.12.5. atsako už finansinių ataskaitų sudarymą;
3.12.6. atsako už Federacijos suvažiavimo sušaukimą ir rengimą laiku;
3.12.7. priima ir šalina narius, vykdo Federacijos narių apskaitą;
3.12.8. teikia Federacijos suvažiavimui veiklos ataskaitą;
3.12.9. organizuoja viešosios informacijos paskelbimą;
3.12.10. tvirtina Federacijos veiklos kontrolės tvarką;
3.12.11. organizuoja savanoriškus darbus Vyriausybės nustatyta tvarka;
3.12.12. palaiko ryšį su tarptautinėmis organizacijomis;
3.12.13. rūpinasi narių kvalifikacijos tobulinimo klausimais;
3.12.14. atstovauja federacijos narių interesams valstybinėse institucijose,  viešose

įstaigose ir kitose organizacijose;
3.12.15. organizuoja sporto medikų mokslines - praktines konferencijas;
3.12.16.  sprendžia  filialų  ir  atstovybių steigimo,  jų  veiktos  nutraukimo,  nuostatų

tvirtinimo, filialų bei atstovybių vadovų skyrimo ir atšaukimo klausimus;
3.12.17. priima sprendimą pakeisti Federacijos buveinę;
3.12.18. sprendžia kitus klausimus, kurie pagal Asociacijų įstatymą, šiuose įstatuose

ar suvažiavime priskirti prezidiumo kompetencijai.
3.12.19. nustato dokumentų ir kitos informacijos apie asociacijos veiklą pateikimo

nariams tvarką;
3.13.  Prezidiumas  parengia  kiekvienų  praėjusių  finansinių  metų  Federacijos  veiklos

ataskaitą.  Ji  pateikiama  Federacijos  suvažiavimui.  Ši  ataskaita  yra  vieša.  Kiekvienas
Federacijos  narys  ar  juridinis  asmuo  turi  teisę  su  ja  susipažinti.  Federacijos  veiklos
ataskaitoje turi būti nurodyta:

3.13.1.  informacija  apie  Federacijos  veiklą  įgyvendinant  jos  įstatuose  numatytus
veiklos tikslus;

3.13.2. Federacijos nariu skaičius finansinių metų pabaigoje;
3.13.3. samdomų Federacijos darbuotojų skaičius finansinių metų pabaigoje;
3.13.4. gali būti ir kita informacija, kurią nustato Federacijos suvažiavimas.

3.14. Už Federacijos prezidiumo nario veiklą gali būti atlyginama.
3.15.  Federacija  gali  sudaryti  ir  kitus  kolegialius  organus,  kuriuos  renka  ir  atšaukia

suvažiavimas.
3.16. Suvažiavimo bei prezidiumo posėdžiai turi būti protokoluojami.



4

3.17.  Vienasmenį  valdymo  organą  -  Prezidentą-  ketverių  metų  laikotarpiui  renka
suvažiavimas. Prezidentas:

3.17.1. vadovauja Federacijai pagal savo kompetenciją;
3.17.2. Federacijos vardu sudaro sandorius;
3.17.3. atstovauja Federacijai teisme ir kitose institucijose;
3.17.4.  priima  į  darbą  ir  atleidžia  Federacijos  darbuotojus  pagal  Federacijos

prezidiumo  patvirtintą  pareigybių  sąrašą,  sudaro  darbo  sutartis,  nustato  jų  darbo
apmokėjimo sąlygas laikydamasis Federacijos prezidiumo patvirtintos darbo apmokėjimo
sistemos;

3.17.5.  savo  kompetencijos  ribose  leidžia  įsakymus,  reguliuojančius  Federacijos
darbuotoją darbą, išduoda įgaliojimus atskiriems veiksmams atlikti;

3.17.6. atidaro ir uždaro sąskaitas bankų įstaigose;
3.17.7. atsako už duomenų ir dokumentų pateikimą juridinių asmenų registrui;
3.17.8. atlieka kitas funkcijas, neprieštaraujančias šiems įstatams ir kitiems teisės

aktams.
3.18.  Federacijos  suvažiavimas  gali  balsuoti  už  prezidento  ar  prezidiumo  nario

pašalinimą iš pareigų, nesibaigus 4 metų kadencijai. Sprendimas laikomas priimtu, kai už
jį yra gaunama daugiau balsavimo metu dalyvaujančių narių balsų „už“ negu „prieš“.

3.19.  Prezidentas  ar  prezidiumo  narys  iš  einamų  pareigų  gali  būti  pašalintas  jeigu:
diskredituoja  Federacijos vardą,  nevykdo ar  netinkamai  vykdė įstatymuose ar  įstatuose
nustatytų  pareigų,  priima  nuostolingus  ar  ekonomiškai  nenaudingus  Federacijai
sprendimus, ar padaro kitus teisės pažeidimus.

3.20.  Pašalinus ar atsistatydinus Federacijos prezidentui,   suvažiavimo metu renkamas
naujas  prezidentas.  Kol  bus  išrinktas  naujas  prezidentas,  jo  funkcijas  atlieka
viceprezidentas.

3.21.   Pašalinus  ar  atsistatydinus  Federacijos  prezidiumo  nariui,   vietoje
atsistatydinusio ar pašalinto nario artimiausiame suvažiavime iki prezidiumo kadencijos
pabaigos renkamas naujas narys.

IV. Federacijos nariai, jų teisės ir pareigos

4.1.  Federacijos  nariais  gali  būti  Lietuvos  piliečiai,  turintys  aukštąjį  ar  specialųjį
išsilavinimą,  savo  praktine  veikla  prisidedantys  prie  Federacijos  tikslų  ir  uždavinių
įgyvendinimo, pripažįstantys jos įstatus ir mokantys nario mokestį. Federacijos nariais gali
būti ir juridiniai asmenys. Federacijos narys gali būti kelių asociacijų nariu.

4.2. Federacijos narys turi tokias teises:
4.2.1. dalyvauti ir balsuoti Federacijos suvažiavime;
4.2.2. būti renkamas į Federacijos valdymo organus;
4.2.3. naudotis Federacijos teikiamomis paslaugomis;
4.2.4.  susipažinti  su  Federacijos  dokumentais  ir  gauti  visą  Federacijos  turimą

informaciją apie jos veiklą;
4.2.5. bet kada išstoti iš Federacijos. Tokiu atveju stojamasis nario įnašas ir nario

mokestis ar kitaip Federacijos nuosavybėn perduotos lėšos ir turtas negrąžinami;
4.2.6. kitas teisės aktuose ir Federacijos įstatuose nustatytas teises.

4.3., Federacijos buveinėje, taip pat Federacijos filialų ir atstovybių buveinėse turi būti
visų Federacijos narių sąrašas. Su šiuo sąrašu turi teisę susipažinti kiekvienas Federacijos
narys. 

4.4. Federacijos narys privalo laikytis Federacijos įstatų.

V. Stojamojo  mokesčio ir nario mokesčio mokėjimo tvarka

5.1. Stojamojo ir metinio Federacijos nario mokesčio dydį ir mokėjimo tvarką nustato
suvažiavimas. 



5

5.2. lždininkas kartą per metus apie nario mokesčio surinkimą atsiskaito Federacijos
prezidiumui ir suvažiavimui.

5.3.  Federacijos  narys,  nemokėjęs  nario  mokesčio  dvejus  metus,  rekomenduojamas
pašalinti iš Federacijos narių.

VI. Naujų narių priėmimo, narių išstojimo ir pašalinimo iš Federacijos tvarka
ir sąlygos

6.1. Asmuo, norintis tapti Federacijos nariu, prezidiumo sekretoriui pateikia:
6.1.1. pareiškimą Federacijos vardu;
6.1.2.  paaiškinamąjį  raštą,  kuriame  nurodo  savo  veikią,  siejančią  jį  su  sporto

medicina;
6.1.3. patvirtinimą apie sumokėtą stojamąjį mokestį.

6.2.  Federacijos sekretorius asmens, norinčio tapti Federacijos nariu, prašymą teikia
eiliniam  prezidiumo  posėdžiui.  Jei  Federacijos  prezidiumo  sprendimas  teigiamas,
pareiškėjas per 5 dienas informuojamas apie prezidiumo priimtą teigiamą sprendimą. Jei
prašymas  nepatenkinamas,  pareiškėjas  taip  pat  informuojamas,  nurodant  nepriėmimo
priežastį, jam taip pat grąžinamas sumokėtas stojamasis mokestis.

6.3. Kiekvienas naujasis narys gauna Federacijos nario vardinį pažymėjimą.
6.4. Norintis  išstoti  iš  Federacijos narys privalo pateikti  prašymą prezidiumui,  kuris

savo posėdyje,  prieš priimdamas sprendimą, privalo išsiaiškinti,  ar pareiškėjas neturėjo
kokio nors Federacijos turto, svarbių dokumentų, kuriuos privalo grąžinti Federacijai, ar
sumokėti visi mokesčiai Federacijai, kuriuos narys privalėjo mokėti.

6.5.  Narystė  Federacijos  iniciatyva  atimama  Federacijos  prezidiumo  sprendimu,
pritarus ne mažiau, kaip 2/3 prezidiumo narių, jeigu Federacijos narys:

6.5.1. pažeidžia mediko etikos normas;
6.5.2. pažeidžia Federacijos įstatus arba jų nevykdo;
6.5.3. dvejus metus iš eiles nemoka nario mokesčio.

VII. Federacijos veiklos garantijos

7.1.  Valstybės  ir  savivaldybių  institucijoms  ir  pareigūnams  įstatymų  nenustatytais
atvejais  ir  tvarka,  politinėms  partijoms  ir  politinėms  organizacijoms,  kitoms
organizacijoms ir asmenims draudžiama kištis į Federacijos veiklą ir jos vidaus reikalus.

VIII. Federacijos tarptautiniai ryšiai

8.1.  Federacija  yra  Europos  sporto  medicinos  asociacijos  (E.F.S.M.A.)  narė  ir
Tarptautinės sporto medicinos federacijos (F.I.M.S.) narė, šioms organizacijoms ji kasmet
moka nario mokesčius. Federacija taip pat yra Baltijos šalių sporto medicinos asociacijos
narė.

IX. Federacijos veiklos ribojimai

9.1. Federacijai leidžiama nuosavybės ar bet kokiomis kitomis teisėmis valdomą turtą ir
lėšas  perleisti,  užtikrinti  juo  prievolių  įvykdymą  ar  kitaip  apriboti  savo  valdymo,
naudojimo ir disponavimo teises į jį tik tuo atveju, kai tuo siekiama įgyvendinti Federacijos
įstatuose numatytus veiklos tikslus (įskaitant ir labdaros bei paramos tikslus, nustatytus
įstatuose pagal Labdaros ir paramos įstatymą).

9.2. Federacijai draudžiama: 
9.2.1.  neatlygintinai  perduoti  Federacijos  turtą  Federacijos  nario,  valdymo  ir

kolegialią organų nario, Federacijos darbo sutarties pagrindu dirbančio asmens ar su jais



6

susijusio asmens,  ar trečiojo asmens nuosavybėn, išskyrus labdaros ar  paramos tikslus,
nustatytus įstatuose pagal Labdaros ir paramos įstatymą;

9.2.2.  mokėti  Federacijos  steigėjui  ar  nariui  išmokas  iš  pelno  dalies  ar  perduoti
likviduojamos Federacijos turto dalį, viršijančią stojamąjį nario įnašą ar mokestį;

9.2.3.  Federacijos  turtą  ir  lėšas,  įskaitant  pelną,  jokia  forma,  išskyrus  labdarą  ir
paramą  pagal  Labdaros  ir  paramos  įstatymą,  skirstyti  Federacijos  ir  (ar)  jos  valdymo
organų nariams, Federacijoje darbo sutarties pagrindu dirbantiems asmenims,  išskyrus
atvejus, kai yra mokamas darbo užmokestis, kitos su darbo teisiniais santykiais susijusios
išmokos ir kai autorinės sutarties pagrindu mokamas autoriaus atlyginimas, atlyginama už
suteiktas paslaugas ar parduotas prekes;

9.2.4.  suteikti  paskolas,  įkeisti  Federacijos  turtą  (išskyrus  atvejus,  kai  turtas
įkeičiamas Federacijos prievolėms užtikrinti), garantuoti, laiduoti ar kitaip užtikrinti kitų
asmenų prievolių įvykdymą. Ši nuostata netaikoma, kai skolinamasi iš kredito įstaigų ir kai
Lietuvos  Respublikos  tarptautinės  sutartys  arba  Lietuvos  Respublikos  įstatymai  ar  jų
pagrindu priimti kiti teisės aktai numato kitaip;

9.2.5.  skolintis  pinigų  iš  Federacijos  nario  ar  su  juo  susijusio  asmens  ir  mokėti
palūkanas. Ši nuostata netaikoma, kai skolinamasi iš kredito įstaigų;

9.2.6. skolintis iš kitų asmenų, mokant neprotingai dideles palūkanas;
9.2.7. pirkti prekes ir paslaugas už akivaizdžiai per didelę kainą, išskyrus atvejus, kai

tokiu būdu yra suteikiama labdara asmeniui, kuris pagal Labdaros ir paramos įstatymą yra
labdaros gavėjas;

9.2.8. parduoti Federacijos turtą už akivaizdžiai per mažą kainą, išskyrus atvejus, kai
tokiu būdu yra suteikiama labdara asmeniui, kuris pagal Labdaros ir paramos įstatymą yra
labdaros gavėjas;

9.2.9. steigti juridini asmenį, kurio civilinė atsakomybė už juridinio asmens prievoles
yra neribota, arba būti jo dalyviu;

9.2.10.  vykdyti  valstybės  ar  savivaldybių,  jų  institucijų  ar  pareigūnų  ir  valstybės
tarnautojų viešojo administravimo funkcijas, jeigu to nenumato kiti įstatymai;

9.2.11.  vykdyti  profesinių sąjungų,  religinių bendruomenių,  bendrijų  ir  centrų bei
pagal jų kanonus, statutus ar kitas normas tos pačios religijos tikslams įgyvendinti įsteigtų
juridinių asmenų, kredito unijų ir kitų juridinių asmenų, kurie yra kitos teisinės formos,
funkcijas, jei šias funkcijas pagal įstatymų nuostatas gali  vykdyti  tik tam tikros teisinės
formos juridiniai asmenys;

9.2.12. ginkluoti savo narius, organizuoti jiems karinius mokymus ir steigti karinius
būrius, išskyrus įstatymų numatytus atvejus.

9.3. Šio skyriaus 9.2.1 ir 9.2.5 punktuose numatytas su nariu susijęs asmuo yra:
9.3.1.  Federacijos  nario  —  fizinio  asmens  artimasis  giminaitis,  sutuoktinis

(sugyventinis), sutuoktinio (sugyventinio) artimasis giminaitis;
9.3.2.  juridinis  asmuo,  kuris  turi  daugiau  kaip  pusę  balsų  Federacijos  nario  —

juridinio asmens organe;
9.3.3. juridinis asmuo, kurio organe daugiau kaip pusę balsų turi Federacijos narys,

šios 9.2.1 ir 9.2.5 punktuose nurodytas asmuo ar šie asmenys kartu.
9.4. Federacija pinigus, gautus kaip paramą, taip pat kitus negrąžintinai gautus pinigus

ir kitą turtą naudoja juos davusio asmens nurodytiems tikslams, jeigu asmuo tokius tikslus
nurodė.  Federacija  šiuos  gautus  pinigus  privalo  laikyti  atskiroje  sąskaitoje,  taip  pat
sudaryti  išlaidų  sąmatą,  jei  tai  numatyta  teisės  aktuose  arba  pinigus  davęs  asmuo  to
reikalauja. Federacija negali priimti pinigų ar kito turto, jei duodantis asmuo nurodo juos
naudoti kitiems, negu Federacijos įstatuose yra nustatyta, tikslams. 

X. Dokumentų ir kitos informacijos apie Asociacijos veiklą pateikimo nariams
tvarka



7

10.1. Dokumentų ir kitos informacijos apie Federacijos veiklą patelkimo nariams tvarką
tvirtina Federacijos prezidiumas atskiru dokumentu.

XI. Pranešimų ir skelbimų paskelbimo tvarka, pagal kurią skelbiama vieša
informacija

11.1. Federacijos vieši pranešimai (apie reorganizavimo sąlygų sudarymą, pertvarkymą,
likvidavimą ir kitus įstatymų ir šių įstatų nustatytus atvejus) turi būti paskelbti Lietuvos
gydytojų  sąjungos  dvisavaitiniame  informaciniame  leidinyje  „Gydytojų  žinios"  Lietuvos
Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka ir terminais, ir Federacijos interneto svetainėje —
www.lsmf.lt.

XII. Filialų ir atstovybių steigimo, veiklos nutraukimo tvarka, ir atstovybių
vadovų skyrimo ir atšaukimo tvarka

12.1.  Federacija,  įstatymų nustatyta  tvarka,  gali  steigti  filialus  ir  atstovybes  Lietuvos
Respublikoje ir užsienio valstybėse. Jų skaičius neribojamas.

12.2. Federacijos filialai ir atstovybės steigiamos ir jų veikla nutraukiama Federacijos
prezidiumo sprendimu.

12.3. Filialų ir atstovybių nuostatų tvirtinimo, vadovų skyrimo ir atšaukimo klausimus
sprendžia Federacijos prezidiumas.

XIII. Federacijos įstatų keitimo tvarka

13.1.  Federacijos  įstatai  gali  būti  keičiami  tik  suvažiavimo  nutarimu,  priimtu  2/3
suvažiavime dalyvaujančių narių balsų dauguma.

13.2.  Federacijos  suvažiavimui  priėmus  sprendimą  pakeisti  įstatus,  surašomas  visas
pakeistų įstatų tekstas ir po juo pasirašo prezidentas ar kitas suvažiavimo įgaliotas asmuo.

13.3.  Pakeisti  Federacijos  įstatai  registruojami  juridinių  asmenų  registre  įstatymų
nustatyta tvarka.

XIV. Lėšų ir pajamų naudojimo, taip pat Federacijos veiklos kontrolės tvarka

14.1.  Federacijai  nuosavybės  teise  gali  priklausyti  pastatai,  transporto  priemonės,
įrengimai ir kitas jos įstatuose numatytai veiklai reikalingas turtas, kuris gali būti įgytas iš
14.2. punkte numatytų lėšų šaltinių, išskyrus valstybės ir savivaldybių tikslinės paskirties
lėšų.

14.2. Federacijos pajamų šaltiniai:
14.2.1. narių stojamieji, einamieji mokesčiai bei tiksliniai įnašai;
14.2.2.  Federacijos  komercinės-ūkinės  veiklos,  kuri  neprieštarauja  jos  įstatams bei

veiklos tikslams, pajamos;
14.2.3. fizinių ir juridinių asmenų parama bei kitos neatlygintinai perduotos lėšos ir

turtas;
14.2.4. palikimai, pagal testamentą tenkantys Federacijai;
14.2.5. kredito įstaigų palūkanos, mokamos už jose saugomas Federacijos lėšas;
14.2.6. skolintos lėšos, įstatymų nustatyta tvarka;
14.2.7. kitos teisėtos lėšos. 

14.3.  Federacija  laiko  savo  pinigines  lėšas  banko  įstaigose  ir  atlieka  visas  kasos  ir
atsiskaitomąsias  operacijas  pagal  galiojančią  tvarką.  Lėšos  iš  Federacijos  sąskaitų
pervedamos ir išmokamos Federacijos prezidento nurodymu.

14.4. Federacija pinigus, gautus kaip paramą, taip pat kitus negrąžintinai gautus pinigus
ir  kitą  turtą,  naudoja  juos  davusio  asmens  nurodytiems  tikslams,  jeigu  asmuo  tokius



8

tikslus nurodė. Federacija šiuos pinigus turi laikyti atskiroje sąskaitoje, taip pat sudaryti
išlaidų sąmatą, jeigu tai numatyta teisės aktuose arba pinigus davęs asmuo to reikalauja.

14.5. Federacija negali priimti pinigų ir kito turto, jeigu duodantis asmuo nurodo juos
naudoti kitiems, negu Federacijos įstatuose yra nustatyta, tikslams.

14.6. Federacijos turtas ir lėšos turi būti naudojami   įstatuose numatytiems tikslams ir
uždaviniams įgyvendinti ir jokia forma negali būti skirstomi Federacijos nariams.

14.7.  Federacijos  buhalterinę  apskaitą,  jos  organizavimą  bei  tvarkymą  ir  finansinės
atskaitomybės sudarymą nustato įstatymai ir kiti teisės aktai.

14.8. Federacijos  auditas  atliekamas,  kai  Federacijos suvažiavimas priima sprendimą
atlikti auditą ir išrenka audito įmonę. Auditas atliekamas teisės aktų, reglamentuojančių
auditą,  nustatytais  atvejais  ir  tvarka.  Federacijos  prezidiumas  privalo  užtikrinti,  kad
auditoriui būtų pateikti visi sutartyje su audito įmone nurodytam patikrinimui reikalingi
Federacijos dokumentai.

14.9. Valstybės ir savivaldybių kontrolės institucijos turi teisę įstatymų nustatyta tvarka
tikrinti Federacijos veiklą.

14.10. Federacijos veiklos kontrolės tvarką nustato prezidiumas.

XV. Federacijos pertvarkymo ir pabaigos ypatumai
 

15.1.  Federacija  pertvarkoma,  pasibaigia  (reorganizuojama ar  likviduojama)  Lietuvos
Respublikos Asociacijų įstatymo ir Civilinio kodekso nustatyta tvarka.

15.2. Vienu metu Federacija negali būti ir reorganizuojama, ir likviduojama.
15.3. Jeigu Federacijoje liko mažiau negu trys nariai, per trisdešimt dienų apie tokį narių

sumažėjimą Federacija turi pranešti juridinių asmenų registrui Juridinių asmenų registro
nuostatų nustatyta tvarka.

15.4.  Likęs  Federacijos  turtas  ir  lėšos,  įstatymų  nustatyta  tvarka  patenkinus  visus
kreditorių  reikalavimus  ir  Federacijos  narių  reikalavimus  dėl  Federacijos  turto  dalies,
neviršijančios nario stojamojo įnašo ar mokesčio, iki Federacijos išregistravimo iš juridinių
asmenų registro perduodami kitam ar kitiems viešiesiems juridiniams asmenims, kuriuos
nustato Federacijos suvažiavimas ar teismas, priėmę sprendimą likviduoti Federaciją.

 


